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الزام ورود تعزیرات حکومتی به گرانفروشی 
آیفون های امریکایی با دلار تلگرامی

در حالی که براساس 
مصوبه سازمان حمایت 
ن  گا ف کنند مصر ز  ا
قیمت گذاری کالا در رویه 
واردات در برابر صادرات 
خود مانند آیفون های 
رفرش و ری پک، باید 
براساس نرخ اسکناس 
سنا انجام می شده، عملاً 

قیمت گذاری براساس دلار تلگرامی انجام شده است.
 به گزارش خبرگزاری تسنیم، تقریباً از سال گذشته بود که شاهد بودیم 
برخی مدل های تلفن همراه مانند آیفون های امریکایی براساس دلار 
تلگرامی )بازار آزاد( قیمت گذاری شد، این در حالی بود که براساس 
مصوبه سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان قیمت گذاری 
این دسته از تلفن های همراه که براساس رویه واردات در برابر صادرات 
خود به کشور وارد شده بودند، باید براساس نرخ اسکناس سنا انجام 

می شده است.
 اخیراً سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در ابلاغیه 
جدید خود بر مصوبه سال 1398 تأکید کرده است، به این ترتیب 
قیمت گذاری های انجام شده طی یک سال اخیر براساس قیمت دلار 
بازار آزاد و سود های بالای بازرگانی )به دلیل انحصار( همگی خلاف قانون 

بوده است.
 در صورتی که قیمت گذاری براساس اسکناس سنا انجام می شد، قیمت 
آیفون های رفرش و ری پک )حتی با احتساب 25 درصد سود، مالیات و 
سایر هزینه ها( نباید از حدود 50 میلیون تومان بالاتر می رفت، با وجود 
این شاهد هستیم که قیمت های موجود در بازار حدود 20 میلیون تومان 

بالاتر از قیمتی است که باید تعیین می شده است.
 با توجه به اینکه این مسأله می تواند مصداق بارزی برای گران فروشی 
باشد، این انتظار وجود دارد تا سازمان تعزیرات حکومتی به طور جدی به 
این موضوع ورود کند، طبیعتاً در صورتی که تخلف گران فروشی در این 
حجم انجام شده باشد باید به نحوی با این واردکنندگان برخورد شود که 

بازدارندگی لازم را ایجاد کند.
 

گرانفروشی سازماندهی شده واردکنندگان خاص
 بعد از ورود بانک مرکزی و گمرک ایران به موضوع ساماندهی ارزش 
کالاهای وارداتی، بحث اصلاح ارزش های گمرکی اقلامی مثل تلفن همراه 
از برندهای مختلف از جمله سامسونگ و شیائومی در دستور کار قرار گرفته 
است، این درحالی است که در مورد تلفن های همراه بالای 600 دلار به دلیل 
آنکه محل تأمین ارز وارداتی آنها از محل صادرات خود است عملاً ضابطه 
خاصی در مورد ارزش گذاری و قیمت گذاری اقلام مذکور مشاهده نشده 
است، حالا با اعلامیه سازمان حمایت از مصرف کنندگان یک ضابطه 
مشخص بر اساس دلار سنایی بانک مرکزی برای قیمت گذاری نهایی 
این اقلام مورد توافق قرار گرفته است که بر این اساس تمام کالاهای 
عرضه شده در یک سال گذشته باید مورد بررسی مجدد قرار گیرند و 

برخورد لازم با متخلفان صورت گیرد.

صرافان متخلف به چرخه خروج سرمایه و 
قاچاق ارز کمک می کنند

رئیس اتاق ایران و چین گفت: مهم ترین بحران های ارزی ایجاد شده 
توسط صرافی های غیر مجاز و متخلف، تأمین مالی برای خروج سرمایه 

و ورود کالای قاچاق است.
 مجیدرضا حریری، رئیس اتاق بازرگانی در گفت و گو با خبرگزاری تسنیم، 
با تأکید بر نقش صرافی های غیر مجاز و متخلف در بحران های ارزی 
گفت: قطعاً صرافی هایی را که به قانون و مقررات تحت نظارت بانک 
مرکزی تن نمی دهد نباید صرافی نامید، بلکه باید آنها را دلال پول 
خواند. عموماً کار این صرافی های غیر مجاز و متخلف، خروج سرمایه 
و ورود کالای قاچاق است و فقط به تأمین مالی این دو بخش کمک 

. می کنند
 وی با تأکید بر هموارسازی مسیر تأمین ارز برای متقاضیان قانونی از 
سوی بانک مرکزی گفت: مطمئناً بانک مرکزی می تواند با تسهیل 
تأمین ارز برای متقاضیان واقعی مثل فعالان اقتصادی، واردکنندگان، 
دانشجویان خارج از کشور و حتی متقاضیان ارز برای درمان بیماری، 
راه را برای فعالیت و بحران سازی صرافی های غیر مجاز ببندد. معتقدم 
اگر بانک مرکزی به تقاضاهای قانونی ارز به شکل مناسب جواب دهد، 
می تواند تکلیف صرافی های غیرمجاز را هم مشخص کند. چون با این 
روش می توان متقاضیان واقعی ارز را با قاچاقچیان و خارج کنندگان ارز 

و سرمایه از کشور متمایز کرد و مورد برخورد قانونی قرار داد.
 این فعال اقتصادی به لزوم برخورد بانک مرکزی و نهادهای امنیتی با 
صرافی های متخلف و غیرمجاز تأکید کرد و افزود: هرگاه تقاضای واقعی 
ایجاد شود، بی تردید در کنار آن باید منتظر تشکیل یک بازار سیاه هم 
بود. در نتیجه بانک مرکزی می تواند با نرخ های مختلف، تقاضای ارز را 
از طریق کانال های قانونی تأمین کند. بدین ترتیب متقاضیان غیرقانونی 
ارز هم نمی توانند به راحتی در بازار جولان دهند و طبعاً با آنها برخورد 

قانونی صورت می گیرد.
 حریری ادامه داد: بانک مرکزی می تواند در کنار برخورد با صرافی های 
غیرمجاز، زمینه شکل گیری بازار سیاه را هم کنترل کرده و آن را از بین 
ببرد. به طوری که تقاضای مشروع ارز را به موقع و با سهولت پاسخ دهد 
و بدین ترتیب شرایط را برای فعالیت غیرقانونی در بازار ارز سخت تر 
کند. آنگاه می تواند راحت تر با اعمال مجرمانه صرافان غیرمجاز 
برخورد تنبیهی کرده و افکار عمومی را نیز با سیاست های سختگیرانه 

خود همراه سازد.
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در پنجمین جلسه ستاد ملی جمعیت، 
8 مصوبه در زمینه تسهیل و رفع موانع 
فرزندآوری به تصویب هیأت دولت رسید؛ 
دبیر ستاد ملی جمعیت توضیحاتی را 
درباره این مصوبات ارائه کرد.  به گزارش 
فارس، در پنجمین جلسه ستاد ملی 
جمعیت که دوشنبه 2 مرداد برگزار شد 
8 مصوبه در زمینه تسهیل و رفع موانع 
فرزندآوری به تصویب هیأت دولت رسید.

 
مصوبات دولت برای تسهیل و رفع 

موانع فرزندآوری
 سید کاظم فروتن دبیر ستاد ملی 
جمعیت در گفت وگو با فارس، در مورد 
جزئیات مصوبات این جلسه گفت: 
مصوبه اول راجع به ماده )53( و ماده 
)54( قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت در مورد تعیین جنسیت جنین 
و اهدای سلول های جنسی در مراکز 
ناباروری بود که مقرر شد ظرف مدت 
دو ماه آیین نامه مذکور با محوریت وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تنظیم 
شود و به تصویب هیأت وزیران برسد.      
ماده 53 قانون حمایت از خانواده و 
جوانی، جمعیت وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی را مکلف کرده است 

حداکثر سه ماه پس از لازم  الاجرا شدن 
این قانون، تمامی دستورالعمل های 
صادره مرتبط با بارداری و سلامت مادر 
و جنین که پزشکان و کارکنان بهداشتی - 
درمانی یا مادران را به سقط جنین توصیه 
کرده یا سوق می دهد، حذف کرده مگر 
مواردی که جان مادر در خطر باشد و 
سایر مواردی را که ممکن است عوارضی 
برای مادر یا جنین ایجاد کند، با همکاری 
دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی بر 
اساس شاخص  ها و مفاد نقشه مهندسی 
فرهنگی کشور، به نحوی که ذیل همین 
بند اعلام شده مورد بازنگری قرار داده، 
به اجرا درآورد و بر آن نظارت کند.   ماده 
54 قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت هم وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی را مکلف کرده طی 
شش  ماه از لازم  الاجرا شدن این قانون، 
ضمن استقرار سامانه جامع نسبت به 
ثبت اطلاعات تمامی مراجعین باروری، 
بارداری، سقط و دلایل آن و زایمان و نحوه 
آن در همه مراکز بهداشتی، درمانی، 
آزمایشگاه ها، مراکز درمان ناباروری و 
مراکز تصویربرداری پزشکی اعم از دولتی 
و غیردولتی با رعایت اصول محرمانگی 

کند. اقدام 
 

تهیه آیین نامه استفاده از توانمندی های 
علمی مادران فرهیخته فرزندپرور

 دبیر ستاد ملی جمعیت با اشاره به 

مصوبه دوم افزود: این مصوبه براساس 
بند )3( سیاست های کلی جمعیت، در 
مورد تسهیلات مناسب برای مادران نخبه 
و تحصیلکرده بوده است. با توجه به 
تأکید رئیس جمهور بر موضوع استفاده 
از توانمندی های علمی مادران فرهیخته 
فرزندپرور که به دلیل اولویت قراردادن 
نقش مادری در زندگی خود، از محیط های 
علمی دور مانده اند، این مصوبه به تصویب 
رسید که بر اساس آن، مقرر شد وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری با همکاری 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
ظرف مدت دو ماه آیین نامه آن را تهیه 
کنند و به تصویب هیأت وزیران برسانند.
 در بند 3 سیاست های کلی جمعیت که از 
سوی رهبر معظم انقلاب ابلاغ شده، آمده 
است: اختصاص تسهیلات مناسب برای 
مادران به ویژه در دوره بارداری و شیردهی و 
پوشش بیمه ای هزینه های زایمان و درمان 
ناباروری مردان و زنان و تقویت نهادها و 

مؤسسات حمایتی ذی ربط.
 

فرهنگ سازی پیرامون جلوگیری از سقط 
جنین و تبعات تک فرزندی

 سید  کاظم فروتن تصریح کرد: مصوبه 
سوم در مورد فرهنگ سازی پیرامون 
تبعات  از سقط جنین و  جلوگیری 
تک فرزندی بود که دستگاه هایی مانند 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سازمان 

صدا و سیما، وزارت ورزش و جوانان و 
سازمان تبلیغات اسلامی باید وظایفی را در 
راستای فرهنگ سازی در تقبیح و ناپسندی 
سقط جنین و تشویق و ارزشمندی افزایش 
فرزندآوری و تبیین تبعات تک فرزندی، 

انجام دهند.
 

تعیین وظایف کارگروه های اساسی ستاد 
ملی جمعیت

 فروتن با اشاره به مصوبه چهارم این 
جلسه گفت: مصوبه بعدی در مورد 
تشکیل کارگروه فرهنگی به عنوان یکی از 
کارگروه های اساسی ستاد ملی جمعیت 
بود که شرح وظایف و اعضای کارگروه به 

تصویب ستاد رسید.
  وی افزود: مصوبه پنجم مطابق ماده 
)1( قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت مبنی بر تأیید دستورالعمل تهیه 
شده مرتبط با موضوع ارزیابی عملکرد 
دستگاه ها نسبت به اجرای قانون در 
محورهای وظایف عام و اختصاصی هر 

دستگاه بود.
 

دستورالعمل چگونگی ارزیابی عملکرد 
دستگاه ها

 دبیر ستاد ملی جمعیت در مورد مصوبه 
ششم جلسه ستاد ملی جمعیت تصریح 
کرد: این مصوبه براساس تکلیف ماده 
)31( قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت بود که اشاره به دستورالعمل 

چگونگی ارزیابی عملکرد دستگاه ها در 
مورد کاهش سن ازدواج، تسهیل ازدواج، 
تشویق به فرزندآوری و استحکام خانواده 

داشت.
 فروتن گفت: مصوبات هفتم و هشتم 
در مورد نحوه بررسی و اجرای بودجه 
مصوب مجلس شورای اسلامی برای 
اجرای تکالیف دستگاه ها در برابر قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و 
بودجه دبیرخانه ستاد ملی جمعیت بود 
که با اصلاحاتی به تصویب اعضا رسید و 
مقرر شد سازمان برنامه و بودجه کشور 
حداکثر همکاری لازم را در این زمینه 

داشته باشد.
 

تشکیل کارگروهی برای بررسی سقط 
غیرقانونی جنین

  وی افزود: البته باید در نظر داشت 
که همه این مصوبات باید به توشیح 
رئیس جمهور محترم برسد و پس از آن 
براساس قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، جنبه اجرایی پیدا خواهد کرد.

 فروتن تصریح کرد: در این جلسه با تأکید 
جناب آقای رئیسی مقرر شد کارگروهی 
متشکل از دستگاه های مسئول به منظور 
بررسی ابعاد مختلف موضوع سقط 
غیر قانونی جنین و راه های جلوگیری از آن 
در دبیرخانه ستاد ملی جمعیت تشکیل 
شود و گزارش اقدامات انجام شده نیز در 

جلسه بعدی ستاد ارائه شود.

جزئیات مصوبات دولت برای رفع 
موانع فرزندآوری

خبر یک

 
 نتایج یک نظرسنجی نشان می دهد، 
بیش از نیمی از بازنشستگان بر این باورند 
اگر در زمان بازنشستگی خود محدودیت 
سن وجود نداشت، مایل به ادامه اشتغال 
بودند و 42/۷ درصد از بازنشستگان نیز بر 
این باورند اگر دیرتر بازنشسته می شدند 

وضعیت مالی خانواده شان بهتر بود. 
به گزارش ایرنا، ساماندهی صندوق های 
بازنشستگی به عنوان یکی از مهم ترین 
محورهای لایحه برنامه هفتم توسعه با 
زندگی آحاد ایرانیان گره خورده و همین 
موضوع تصمیم گیری درباره منابع و 
مصارف آنها را به پدیده ای چند وجهی 
برای سیاستگذاران تبدیل کرده است. 
از آنجا که طی چند هفته آینده گزارش 
کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه به 
صحن مجلس می رسد، دفتر افکارسنجی 
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی 

در گزارشی نتایج افکارسنجی درباره نگرش 
مردم نسبت به وضعیت صندوق های 

بازنشستگی کشور را منتشر کرد.
در این گزارش آمده است: در سال های 
اخیر، مشکلات و چالش های صندوق های 
بازنشستگی در کشور به یکی از چالش های 
جدی نظام حکمرانی تبدیل شده است به 
طوری که بسیاری از کارشناسان و مسئولان 
مربوطه نسبت به پیامدهای این بحران 
هشدار داده اند. تداوم وضعیت فعلی 
ممکن است برخی صندوق ها را با مشکل 
جدی مواجه کند. از این رو به نظر می رسد 
تدوین و اجرای اصلاحات بنیادین در نظام 
بازنشستگی کشور امری اجتناب ناپذیر 
است. برای این منظور طرح ها و ایده های 
مختلفی از سوی کارشناسان و خبرگان این 

حوزه مطرح شده است.
 دفتر افکارسنجی مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: 
پر واضح است که اجرای طرح ها و 
ایده ها بدون در نظر گرفتن افکار عمومی 
و پیامدهای پیش بینی نشده، ممکن است 

چالش های جدی، سیاسی اجتماعی و 
امنیتی به دنبال داشته باشد؛ این پروژه به 
منظور شناخت دقیق و معتبر نگرش مردم 
به صندوق های بازنشستگی و ابعاد مختلف 
اصلاحات آن توسط دفتر افکارسنجی ملت 
با همکاری دفتر مطالعات بخش عمومی و 
دفتر مطالعات اجتماعی مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی انجام شده است. 
در این گزارش به برخی یافته های آن اشاره 
شده است.  داده های این گزارش از 1۷ تا 
2۷ دی ماه سال 1401 گردآوری شده است؛ 
جامعه آماری پیمایش، همه افراد 18 سال 
و بیشتر در کل کشور بوده اند و در این 
پیمایش تعداد 1200 پرسشنامه به صورت 
تلفنی یا روش نمونه گیری تصادفی ساده 
متناسب با جمعیت، گردآوری شده است.
 دفتر افکارسنجی مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی درباره ضرورت 
بیمه بازنشستگی عنوان کرد: از نظر 
5/85 درصد از مردم لزوم داشتن بیمه 
بازنشستگی خیلی زیاد یا زیاد است. در 
حالی که 6/6 درصد ضرورت داشتن بیمه 

را کم یا خیلی کم عنوان کرده اند.
 این گزارش درباره سن مناسب برای 
بازنشستگی مردان و زنان بیان کرد: 
میانگین سن مناسب مردان برای 
بازنشستگی از نظر مردم 55 سالگی و سن 
مناسب زنان 48 سالگی برآورد شده است.

 دفتر افکارسنجی مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی درباره منبع درآمد 
در دوران سالمندی تصریح کرد: 2/62 
درصد از مردم مستمری بازنشستگی را به 
عنوان منبع درآمد خود در دوران سالمندی 
در نظر گرفته اند. ۷/16 درصد نیز »درآمد 
حاصل از سرمایه گذاری در ملک و بازار« 
را در نظر دارند. 4/24 درصد هم گفته اند 

هیچ منبع درآمدی را برای دوران سالمندی 
خود در نظر نگرفته اند.   این گزارش در 
خصوص وضعیت مالی صندوق های 
بازنشستگی یادآور شد: از نظر 8/31 درصد 
از مردم وضعیت صندوق های بازنشستگی 
از لحاظ مالی خوب یا بسیار خوب است. 
در حالی که 3/22 درصد وضعیت را بد و 
6/25 درصد آن را بحرانی می دانند؛ ۷/23 
درصد از آنها علت این وضع بد و بحرانی 
را مدیریت ناکارآمد صندوق ها، 22 درصد 
فساد مالی، 4/20 درصد بی ثباتی اقتصادی 
در کشور، 19 درصد عملکرد نامناسب دولت 
و 4/4 درصد افزایش تعداد بازنشستگان 

می دانند.

افکارسنجی درباره نگرش مردم به وضعیت صندوق های بازنشستگی کشور

مردم موافق افزایش سن بازنشستگی هستند

نظرسنجی


